
Protokół z posiedzenia Komisji łączonych Rady Gminy Nowa Wieś Wielka 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

 

Posiedzenie komisji w sposób zdalny rozpoczęto dnia 26 listopada 2020 r. 

o godzinie 15.30, a zakończono o godzinie 18:40 tego samego dnia. 

Przebieg dyskusji w poszczególnych punktach odzwierciedla nagranie z komisji.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni Rady Gminy Nowa Wieś Wielka, przedstawiciele 

Urzędu Gminy oraz Dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych. 

Obrady Komisji prowadziła Radna Pani Agnieszka Karolak. 

 

Porządek obrad : 

1. Otwarcie posiedzenia, wybór przewodniczącego i stwierdzenia quorum. 

2. Omówienie projektów uchwał na XXI sesję Rady Gminy wg porządku obrad. 

3. Sprawy różne 

4. Zakończenie posiedzenia. 

 

Realizacja: 

Ad. 1. Przewodnicząca Komisji Pani Radna Agnieszka Karolak przywitała gości oraz członków 

Komisji. Przewodnicząca stwierdziła quorum. Protokół z dnia 26.10.2020 r. został przyjęty 

jednogłośnie. Porządek obrad został zaakceptowany. 

Ad. 2. Omówienie projektów uchwał na XXI sesję Rady Gminy wg porządku obrad: 

Pkt. 8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Nowa Wieś Wielka na lata 2020-2027. 

Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej przedstawił Pan Wójt Wojciech Oskwarek. 

Aktualizacja uchwały dotyczy przedsięwzięć wieloletniej prognozy finansowej. 

Przedsięwzięcie pn. „Lokalny ośrodek wiedzy i edukacji w Brzozie”, jest współfinansowane z 

europejskiego funduszu społecznego w ramach programu operacyjnego wiedza, edukacja, 

rozwój na lata 2014-2020. Okres realizacji tego przedsięwzięcia obejmuje lata 2020-2021, 

natomiast łączne nakłady finansowe wynoszą 203 570 zł. 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 



Pkt. 9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa 

Wieś Wielka na 2020 r. 

Projekt uchwały szczegółowo omówił Pan Wójt Wojciech Oskwarek. Planowane jest 

zwiększenie dochodów oraz wydatków o 1.950.273,28 zł. Zmiany dotyczą głównie: pomocy 

społecznej, oświaty i wychowania, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, a także zadań 

inwestycyjnych. Plan dochodów po zmianie: 65.933.787,99 zł, plan wydatków: 67.211.787,99 

zł. Deficyt zostaje bez zmian i wynosi 1.278.000,00 zł. 

Pan Radny Zbigniew Wiśniewski zapytał czy projekt uchwały obejmuje dotację na zadania 

inwestycyjne, tzw. „promesę” otrzymaną od premiera. Pan Wójt Wojciech Oskwarek dodał, że 

dotacja została uwzględniona w omawianej zmianie. 

Pan Radny Zbigniew Wiśniewski wyraził zadowolenie na temat budżetu. Zaznaczył, że 

zaplanowane na rok 2020 inwestycje fizycznie nie zostaną zrealizowane, więc co ze środkami 

na to przeznaczonymi? Pan Wójt Wojciech Oskwarek wyjaśnił, że środki zostaną wykorzystane 

do końca czerwca 2021, jako środki niewygasające z roku 2020. 

Pan Radny Janusz Szczepański poruszył kwestię budowy wodociągu w Tarkowie Dolnym oraz 

utwardzenia ulic Leśna oraz Długiej. W odpowiedzi Pani Skarbnik Władysława Papis 

wyjaśniła, że w obawie przed nieterminowym przygotowaniem projektów i dokumentacji 

inwestycje te uwzględniono w projekcie budżetu na rok 2021. 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego. 

Radni po dyskusji z udziałem władz gminy podjęli decyzję o podtrzymaniu na rok 2021 stawki 

obowiązującej w roku 2020. 

 

Pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Po przedstawieniu przez Panią Inspektor Wiesławę Kowalską proponowanych na rok 2021 

stawek podatku radni podjęli decyzję o przyjęciu następujących stawek na rok 2021: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,92 zł od 1 m² powierzchni,  

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 

i zbiorników sztucznych - 4,99 zł od 1 ha powierzchni,  



c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,50 zł od 1 m² powierzchni,  

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 

października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2015 r. poz. 1777 ze zm.) i położonych na terenach, 

dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod 

zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 

wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych 

gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego – 3,28 zł od 1 m² powierzchni,                                                        

2) od budynków lub ich części:                                                                                           

a) mieszkalnych - 0,81 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,                                              

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 

ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 20,50 zł od 1 m² powierzchni 

użytkowej,                                                                          

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym – 11,62 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,  

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 

leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 4,87 zł od 1 m² powierzchni 

użytkowej,                                                                                        

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 3,80 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

z wyjątkiem:                                                                               

- budynków rekreacji indywidualnej (letniskowych), w rozumieniu § 3 pkt 7 rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać budynki o takim charakterze i ich usytuowanie (Dz.U. z 2015 r. poz. 

1422), dla których stawka wynosi 8,05 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,                                                       

3) od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 -7 ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych. 

 

 

 

 

Pkt. 12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Nowa Wieś Wielka. 



Po dłuższej dyskusji komisja w związku z wątpliwościami dotyczącymi planów Prądocina 

postanowiła Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Nowa Wieś Wielka przeanalizować raz jeszcze.  

 

Pkt. 13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Nowa Wieś 

Wielka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2021 r. 

Uchwałę w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Nowa Wieś Wielka z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego przedstawiła Pani Anna Bialik – Pieszak - inspektor ds. współpracy z 

organizacjami pozarządowymi i promocji Gminy. Program określa cele, zadania oraz zasady i 

formy współpracy z organizacjami pozarządowymi. Program został wystawiony do konsultacji 

w terminie 29 października – 8 listopada 2020 r., jednakże nie wniesiono do niego uwag. 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Pkt. 15. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania błędu w uchwale Nr XX/196/20 Rady 

Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 27 października 2020 r. w sprawie zaliczenia drogi o 

znaczeniu lokalnym do kategorii dróg gminnych. 

Pan Mecenas Krzysztof Nowacki wyjaśnił, iż dokumenty będące podstawą zaliczenia drogi do 

kategorii dróg gminnych zawierały prawidłową nazwę oraz oznaczenie drogi. Natomiast błąd 

wystąpił w projekcie uchwały, który został powielony podczas jej podjęcia, więc należałoby go 

poprawić. 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Pkt. 16. Informacja o potrzebach w zakresie pomocy społecznej w Gminie Nowa Wieś Wielka 

na 2021 rok. 

Głos w sprawie bilansu potrzeb w zakresie pomocy społecznej zabrała Dyrektor 

Środowiskowego Domu Samopomocy – Pani Agata Rafińska. Wyjaśniając, że zmiany w 

bilansie dotyczą zwiększenia liczby osób wymagających pomocy w miejscu zamieszkania 

(usługi opiekuńcze, opieka wytchnieniowa, asystent osoby niepełnosprawnej). 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 



Pkt. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym. 

Po omówieniu projektu uchwały przez Pana Mecenasa Krzysztofa Nowackiego Radni 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Pkt. 18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości wydzielonej 

pod drogę w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Prądocin IV położonej w 

Prądocinie. 

Po omówieniu projektu uchwały przez Pana Kierownika Ryszarda Ładzińskiego Radni 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad. 3. Sprawy różne: 

Pan Radny Zbigniew Wiśniewski poruszył kwestię odpowiedzi na pisma mieszkańców 

miejscowości Olimpin oraz dodatkowych wydatków, które zostały poniesione na boisko w 

Nowej Wsi Wielkiej. Zaznaczył również potrzebę robienia przeglądów technicznych placów 

zabaw znajdujących się na terenie gminy. 

Pani Radna Joanna Kin zgłosiła brak działań dotyczących oznakowania ulicy Lisiej w 

Prądocinie. 

 

Ad. 4. Pani Przewodnicząca podziękowała przybyłym i zakończyła posiedzenie obrad Komisji. 

 

 

 

Protokolant:         

Paulina Małecka 

 


